ESTADO DO PIAUÍ

_  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
Avenida Maria de CaiTalho Alencar, N" 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024
PfiEFeiTURA MUNICIPAL OE

FRANCISCO MACEDO
CC'n:nijir:cn i!'’-mo.4|ii5IOS1í

CONTRATO TEMPORÁRIO 032/2021

EMENTA: Contrato temporário de excepcional interesse
público, que entre si celebram o MUNICÍPIO
BE FRANCISCO MACEDO-Pl e a senhora

TEREZINHA RODRIGUES LOPES, tendo

por objeto prestação de serviços profissionais
como TÉCNICO DE ENFERMÁGEM,

Vinculada a Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, CNPJ: 01.612.577/0001-17,
Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n“ 36, Centro, CEP: 64.683-000, fone: (89) 3435-
0080, através do Fundo Municipal de Saúde Francisco Macedo, CNPJ: 11.332.537/0001-75, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO,
brasileiro, piauiense, solteiro, Portador do CPF n° 032.400.683-70, residente e domiciliado à rua:
Israel Antão de Carvalho, N° 210, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/Pl.

CONTRATADOIAI: TEREZINHA RODRIGUES LOPES, brasileira,
Técnica de Enfermagem, devidamente inscrita no COREN/PI n° 000.525.318, portadora do CPF n °
974.651.513-68, RG n ° 1.759.863 SSP/PI, residente e domiciliado à rua Júlio Antão de Alencar,
S/N, Centro, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/PI.

Os contratantes acima qualificados, tendo entre si justo e avençado, celebram as cláusulas abaixo
formuladas com fulcro no Teste Seletivo simplificado, realizado conforme edital rf 01/2021,
homologado em 11 de junho de 2021, regulado pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas
nas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL:

A conti-atação expressa nesse instrumento está regulada nos termos do artigo 37, inciso IX,
da Constituição Federal de 1988, cominado com a Lei Municipal n° 14/97, de 28 de janeiro de 1997,
que autoriza a contratação por tempo deteiminado no âmbito da administração pública de Francisco
Macedo, alterada pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas nas Leis Municipais n°
233/2019 e 258/2021, cujos candidatos(as) foram selecionados mediante Teste Seletivo

simplificado, conforme edital n“ 01/2021, homologado em 11 de junho de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:

2.1. Justifica-se o presente instrumento devido o excepcional interesse público, visando à
continuidade dos serviços de saúde pública no âmbito deste Município de Francisco Macedo - PI.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO:

3.1. O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais como TÉCNICO DE
ENFERMÁGEM, com a aceitação expressa de todas as cláusulas acertadas para desempenho da
sua função na formação no âmbito das equipes de Saúde do Município de Francisco Macedo,
firmando expressamente o não acúmulo desta função em outra municipalidade.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ATRIBUIÇÕES:

4.1. As atribuições do(a) CONTRATADO compreendem  a prestação de serviços como TÉCNICO
DE ENFERMÁGEM, no âmbito do Município de Francisco Macedo.

piauiense, casada,

I.l.

Site: wvvvv.franciscornacedo.pi.gov.br
B-mail; prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N* 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
COSStRUIN00 LTMA NOVA

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5.1. O (a) Contratado(a) se compromete a prestar seus serviços como TÉCNICO DE
ENFERMÁGEM, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Francisco Macedo, Estado do
Piauí, pelo prazo previsto no item 6.2 do edital de seleção pública 001/2021, constante de um (01)
Ano, podendo ser prorrogado por igual período.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL:

6.1. O presente contrato poderá ser rescindido mediante acordo entre as partes nas formas e
condições definidas na legislação vigente.

6.2. Havendo quaisquer condições que inviabilize  o cumprimento do prazo contratual estipulado
imputado a quaisquer das partes pactuantes, deve ser imediatamente comunicada a outra parte, a fim
de promover a resolução do contrato, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO:

7.1. O contratante pagará a(ao) contratado(a) mensalmente pelos serviços prestados como
TÉCNICO DE ENFERMÁGEM, com carga horária de 40 horas semanais, o valor de R$

1.405,00 (um mil quatrocentos e cinco reais), com adicional de insalubridade de 20%, através de

folha de pagamento, com os descontos previdenciários e legais, a serem pagos com recursos do
orçamento vigente oriundo dos repasses do Fundo Nacional de Saúde e outros recursos próprios.

CLÁUSULA OITAVA - DO REGIME CONTRATUAL:

8.1. A prestação de serviços firmada entre o contratante e o contratado não configura vínculo
empregatício, funciona de forma provisória, precária e de natureza temporária eventual.

CLÁUSULA NONA - DO FORO DE ELEIÇÃO:

9.1. Fica eleito o foro da Comarca de Padre Marcos/PI, para dirimir quaisquer demandas de cunho
administrativo ou judicial.

9.2. E por estarem justas e contratadas, na melhor forma de direito, as partes assinam o presente
instrumento em 02 (Duas) vias originais e de igual teor e forma, na presença das testemunhas que
também o assinam.

Francisco Macedo - Piauí, 17 de Junho de 2021

ADEILSON ANTÂO DE CARVALHO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

TEREZINHA RODRIGUES LOPES

CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS

ÁkL- J4:x

o(o\

n U
CPF:

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

<5-,%O

170 Ano XIX ● Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Junho de 2021 ● Edição iVCCCXLVI o r»
Oí

-MiMk .o
^ hnomrnT ^

Id :09D4C 4AF X< id:047i9P >eseeecAOi

ESTADO DO PlAUl
PREFEITURA MUNICIPAL PE FRANCISCO MACEDO -PI

AvcaidB MariA da Carvalho Alaoear, .Sd, Ccatro
CF.P: «4.6S3-000 >■ Fona <89) .'l43S*OOIIO

CNPJ: OI.«1ZJ77A>001-I7
ADM 1021-2024

ESTADO DO PlAUl
PREFEITtlRA MUNICIPAL PE FRANCISCO MACgmt

Avoaida Maria da Carvalho Alaacar. 36, Canlro
CEP: 64.683-000 - Fona (89) 3435-0080

CNPJi 01.612377/0001-17
ADM 2021-2024

£1

laAKCUCO MACZDO

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N- 030/2021 INSTRUMENTO: CONTRATO N* 032/2021

OB3ETO: O praacnte contrato tatn por obtato a praataodo da aarvlcoa oroflBaionaia
como MEDICO DO CENTRO DE ENFRETAMENTO A COVlD-19. com a
--ritaçOo expressa de todas as cláusulas acertadas para desempenho da sua fUnçáo na
fbcmaçáo no âmbito das equipes de Ssúde do Municipio de Francisco Macedo,
firmando expressamente o nâo acúmulo desta Amçlo em outra municipalidade.

OBJETOi O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais
como TÉCNICO DE BNFERMAÒRM, com a aceitação expressa de todas as
cláusulas acertadas para desempenho da sua fVmçáo na formação no âmbito das equipes
de Saúde do Municipio de Francisco Macedo, firmando expressamenie o nâo acúmulo
desta f\)nçâo

FONTE DE RECURSOSt FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

outra municipalidade.

FONTE DE RFXrURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTES MUNlCtPIO DE FRANCISCO MACF.DO
Q1.6I2.5T7/OOOI-17, Situada na Avenida Maria dc Carvalho Alencar, n- 36, Cantro,
CEP: 64.683-000. fboe: (89) 3435-0080, siravát do Fundo Municipal de Saúde
Francisco Macedo, CNPJ: 11332337/0001-75, neste ato injwiKiiilitlo pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANXAO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF oT 032.400.683-70. residente e domiciliado na rua: Is
Amâo de Carvalho. N* 210, CEP: 64383-000. Francisco Maeedo/PI.
CONTRATADOfAE SEBASTiAO WAGNER PF.REIRA ALVES, brasileiro,
casado, devidamente Inncrfto no CRM/Pl n* 1868. portador do RO n* 663376/SSP-PI. e
CPF n° 232.238.983-87. residente e domiciliado á Rua Manoel de Souaa Pereira. N*
153. Centro, CHP: 64390-000. FionteiraaT»! ■
Os contratantes acima qualificatioa, tendo entre ai Justo e avençado. celebram as
cláusulas abaixo formuladas com fblcro no Teste Seletivo simplificado, realizado
conforme edital n* 01/2021, homologado em 11 de junho de 2021, regulado pela Lei n*
223/20l8e

PI. CNPJ:

I

modincaçOcs expressas nas Leis Municipais n* 233/2019 e 258/2021:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
01.612.S77AK>0I-I7. Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36. Centro.
CEP: 64.683-000, (bne: (89) 3435-0080. airavás do Fundo Municipal de Saúde
Francisco Macedo. CNPJ: 11.332.537/0001-75, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVALHO, braaileiio. piauiense.
soltairD, Portador do CPF n- 032.400.683-70. residente e domiciliado
AnUto de Carvalho. N* 210. CEP: 64.683-000. Franui
CONTRATADQfAli TEREZINHA RODRIGUES LOPES, brasileira, piauiense,
casada. Técnica de Enfermagem, devidamente Inscrita no CORBN/PI n* 000.32S.3I8,
portadora do CPF n * 974.651313-68, RO n * 1.759.863 SSP/PI, residente e domiciliado
à rua Júlio Antio dc Alencar, S/N. Centro, CCP: 64.683-000. Francisco Macedo/PI .
Os contratantes acima qualidcados, tendo entre ti justo e avençxio. celebram
cláusulas abaix
ctmfbrme edital r>- 01/2021, homologado em 11 de junho de 2021. regulado pela Lei n-
223/2018 e suas

PI. CNPJ:

Macedo/PI .

Teste Seletivo sLrrqrliEcedo, realizadoformuladas com Iblcro

íficaçdea expressas nas Leis Municipal ' 233/2019 e 258/2021:
CONTRATANTE» MUT4ICIPIO DE FRANCISCO MACEEX3
CONTRATADO: SEBASTtAO WAGNER PEREIRA ALVES
VALOR: RS 3300,00 (TrOs mil e quinhentos reais). Somada ao adicional de 4099 de
Insalubfidade, equivalente a R$ 1300410 (Um tnil  e quatrooentoe r
Oratiflcaçâo de incentivo 4 Saúde no Valor de RS 2.7004M (Dois mil
CARGA HORArIA: 20 horm acmartals
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo prevtoto no item 6.2 do edital de seleção pública 001/2021.

gado por Igual periodo.

fcs). SIiiiar iiln de
Im).

constante de um (01) A

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: TEREZINHA RODRIGUES LOPES
VALOR: RS
insalubrtdade de 2099.
CARGA IIOKARIA: 40 horas semanais
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VlGENClAt O praao previsto no item 6.2 do edital de seleção pública 001/2021.
constante de um (Ol) Ano. podendo ser prorrogado por igual periodo.

.405.00 (um mil quatrocentos e elneo reais), com sdiclonal de

Fi-anctsco Macerlo —Pl. 17 de Jaebo da 2021.Fraacieco Macedo — PL 17 de Jaahe da 2021.

ADEILSON ANTAO DE CARVALHO
Aj Cl üvp

ADEILSON ANTAO DE CARVALHO
MunlcipnlPrelWto Mttaidpai

M: OM7CeCDA«aoC9PC I d!OCC 07ACAIC

ESTADO DO PIAU»
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - Pl

AvesMa Maria dc Carvalho Alcacar, 36, Ceatro
CEP: 64.683-000 — Foac (89) 3435-OOSO

CNPJ: 01.612377/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - Pl
Avenida Maria de Carvalho Aleacar. 36, Ceatro

CEP: 64.683-000 - Foae (89) 3435-0080
CNPJl 01.612377/DOOI-17

ADM 2021-2024

—,,tiTvu wwcec e
raAwosCTMSEfeoWMwàsçSISctPO

EXTRATO DE CONTRATOEXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N* 033/2021INSTRUMENTO: CONTRATO N“ 031/2021

OBJETO: O preaunte contrato tem por objeto a presteçao dc serviços profissionais
como ASSISTENTE SOCIAL, com s aceiiaçáo expressa de os cláusulas
oc^nadas para desempenho da sua ftinçâo na formação no âmbito das equipes de Saúde
do Municipio de Francisco Macedo, flrmaitdo expressamente o nâo acúmulo desta
ÍUnçfio em outra municipalidade.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE: MUNICtPlO DE FRANCISCO MACEDO - Pl. CNPJ:
OI.6I2.S77/OOOI-I7, Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36. Cermo.
CEP: 64.683-000. forte: (89) 343S-0080, através do Fuitdo Mtinícipal de Saúde
Fraitcisco Macedo, CNPJ: 11.332.537/0001-75. neste alu representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador ilo CPF il* 032.400.683-70, residente e domiciliado na rua: Israel
Antâo dc Carvalho, N* 210, CEP: 64.683-000. Francisco Macedo/PI .
■CONTRATADOfAI; JESSICA CUIOMAK SOUSA SILVA, bcasileira. piauiense,
casada. Asaistante Social, devidamente inscrita no CRESS n* 4242/ 22 * Re^do-PI.
portadora do CPF n* 050.066.383-47. RO n * 3.190.694 SSP/PI. residente e domiciliado
á rua Afonso José Modesto. S/N. Centro. CEP: 64.683-000, Marcolándio/PI .
Os contratantes acima qualifiirados. lendo entra ai justo e avençado, celebram
cláusulas abaixo formuladas com flilcro no Testa Seletivo simpliflcado, realizado
conforme edital n* 01/2021. homologado em 11 de junho de 2021. regulado peta Lei n*
223/2018 o suas modifleaçdes expressas nas I.cis Municipais n* 233/2019 e 2S8/202I:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FTtANClSCO MACEDO
CONTRATADO: JESSICA OUIOMAR SOUSA SILVA
VALOR: RS 1.800,00 (um mil a oitocentos lesls).
CARGA HOKARIA: 30 horas
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VlGENClAt O prazo previsto
constante de um (01) Ano, podendo ser pt

item 6.2 do edital de scIoçOo pública 001/2021,
ogado por igual período.

OBJETO: O praserrte contrato cem por objeto s prestação de serviços proíisslonai
como AUXILIAR DE SAODE BUCAL, com a aceitaçBo expressa dc
cláusulas acertadas para desempenho da sua funçlo na formação âmbito das equipes
de Saúde do Municipio de Francisco háaccdo. firmando expressamente o nAo acúmulo
desta fíinçao cm outra munielpalidade.

FONTE DE RECURSOS: FPM / F"MS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - Pl. CNPJ:
01312,577/0001-17. Situada ru: Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36. Centro,
CEP; 64.683-000, fone: (89) 3433-0080, através do Fundo Municipal de Saúde
Francisco Macedo. CNPJ; 11.332.537/0001-75, neste ato pelo Prefeito
Municipal. SenhCM- ADEILSON ANTAO DE CARVALHO, brasileiro, piauletue,
aoheiro. Portador do CPF O* 032.400.683-70. residente e domiclUado na rtui: Israel
Aiuâo de Carvalho, N** 210, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/PI .
CONTRATADOfAJs EUSA MARIA DE ALENCAR, brasileira, piauiense, solteira.
Auxiliar CRO/PI 01819. portadora do CPF n *
063.856.293-76, RG n * 3.685340 SSP/PI. residente  e dcMnicilladn á rua Nicolau
Frenciaco da Silva. S/N, Centro. CEP; 64.683-000, Francisco Macedo/Pl .
Os contratantes

Saúde Bucal. devidamente inscrita

ima qualílicados. tendo entre st justo e avençado. celebram
cláusulas abeixo formuladas com fulcro no Teste Seletivo simplificado, realizado
conforme edital tA 01/2021, homologado
223/2018 e suas modincaçOes expressas nas Leis Municipais n° 233/2ÕI9 e 258/2021:

11 dc Junho de 2021, regulado pela Lei n*

CONTRATANTES MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: EUSA MARIA DE ALENCAR
VALOR: RS 1.100,00 (U
CARGA HORARIA: 40 horas
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto no item 63 do edital de seleçlo pública 001/2021.
constante de um (01) Ano, podendo ser prorrogado por igual periodo.

mil, e cem
semanais

Francisco Macedo - Pl, 17 de Junho de 2021.
Fi locisco Macedo — Pl, 17 de Jnnbo da 2021.

,AA/UX*vov> AvÇteüj Ax
ADEILSON ANTAO DE CARVALHO

Prefeito Municipal
ADEILSON ANTAO I

Prefeito Maniaipat

A»
DE CARVALHO

www.diarioficialdosnuinicipios.org
A di\ ulgaçào virtual dos atos nuinicipais